Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2023 - 11:11 9572/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1595/2023

São Roque, 20 de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar os
serviços de zeladoria no Jardim Villaça. O bairro necessita de maior atenção
por parte do Poder Público visto que hoje possui problemas como o acúmulo
de lixo e entulho nas ruas e calçadas, falta de iluminação pública adequada,
falta de poda de árvores e vegetação desordenada, causando diversos
transtornos para os moradores.

Diante disso, solicito que sejam realizados os
seguintes serviços:

 Limpeza das ruas e calçadas;

 Coleta de lixo e entulhos;

 Reparos na iluminação pública;

 Poda de árvores e vegetação; e

 Reparo de calçadas danificadas.
Tais medidas são fundamentais para garantir a

saúde e o bem-estar da população, bem como a preservação do meio
ambiente. Portanto, solicito que as providências sejam tomadas com a máxima
urgência possível, a fim de atender as necessidades dos munícipes de região.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador
À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4WF56A4F5BRB23X0
		2023-06-21T13:53:27-0300